
-._,-'-

/ \
fa“ I-iaifaefi

ESTADO no CEARA “""[\F’:;
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA ,,,0,mW:-'

@i€%'.£J <2Q
AVl_S_O DE Ll<;u"AgAo

PROCESSO NP PP-016/2017- DIVERSAS
MODALIDADE: PREGAO PRESENCIAL
TIPO DE LICITACAO: MENOR PRECO POR LOTE

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA, por intermédio da
Comisséo de Pregéo, torna pfiblico que as 09:00hs do dia 28 de Iulho de 2017,
realizara licitagéio na modalidade CONTRATACAO DE EMPRESA PRESTADORA DE
SERVIQOS DE INSTALACAO DE LINK DE INTERNET, DESTINADOS A0 ATENDIMENTO DAS
DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS [SECRETARIAS E/OU AUTARQUIAS] DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA, parte Integrante deste processo,
independente de transcrigéo, e 0 que determina a legislagao vigente e as condigoes
neste Edital, a realizar-se na sala da Comisséo de Licitagao da PMMN.

O procedimento licitatério obedecera ao disposto na Lei 11.9 8.666 de 21 de
Iunho de 1993 em Consonancia com a Lei 10.520 de 17 de Iulho de 2002, com as
alteragoes posteriores que lhe foram introduziclas.

O Edital e seus anexos encontram-se a disposigao dos interessados na sala da
Comissao Permanente de Licitagéio da PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA,
na Av. Manoel Castro, n9 726, Centro, Morada Nova - Ceara, a partir da publicagao
deste Aviso, no horario de expediente.

Pago da Prefeitura Municipal de Morada Nova — CE, em 17 de Iulho de 2017

"I ,
‘C//"Y\/Lw=“\> MA

Jorge Augusto Cardoso do Nascimento
Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

PREEFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
AV. MANOEL CASTRO, NO. 726 — CENTRO -I MORADA NOVA -— CEARA- CEP 629140.000

\ CNPJ O7.782.B40IDOD1-00 - CGF 06.92017"! -4. E-MAIL: IicItacaomn@uutlook.com.br /



%
'mM__Ax4‘J1 __q

_‘_Fm_‘_wm1____*___‘h|v_‘#_J'_$WT_MMm_¢H"‘_“_4U\“M_ ‘_I‘|_f___‘_1_\M%_“_\“‘_H‘:“‘mm_H_'MHm_‘_A94“_‘%|N'“H_f_'__HN_n‘_'_‘M“h"H'_;I__ _"‘|_m'bL‘hL__m‘WhY_Yr_hM_‘v|___
Jwrubqr F‘Lit.'.“L._-"\¥t|LP_‘PflK‘l'~Lu_b_fi{____'_____h_‘_‘_1'lV_i_“l______NruuNgflwwMin"flhuwufln‘L"h““|‘_v4F~Nh"_"_lbh'_t‘___‘Ht_kV\RuCn‘.“,fl"‘hu“_$ _hr_\__|_bmh_‘\_._H_X“_‘_|_PLv~‘___l"‘J?____‘ I7

§E**53z¢q!¥_U_h§%£*____m_q_____a_'mg___N:__H

IQ

n‘IawfluI_£#-EE&u%8%u§E|""‘#fiu‘§§“§a§§8§g88§fii_E§
__w_g_u“_m_N__g__6____MknEA"?5__,__7'5EBi§E3__fig_u§__h____W“wigfig____"EEIWu

__§s8_3_m_igfi§fl_$§a_hE"gg:_8Rmfl°§§E2§

‘ __________u_£!_fl_"VsE_HQE20&2;gnmugaieggggah_aSi8Hg88§g€§E§

‘W_‘\__gin‘figlg_I3_ _‘A_E53%%“g§mEEng“1%§§§§§§?E__§fi§§E§g§_§_W_:fl__"‘‘_?‘g§°wuu §§a=%EnO¥§QE8GEE“g5E28R92Egg3“HEEggB_i__U_!_=i£_aBI_*Ea£_gflafigagngimmsgggnmn.________\__on?'v1‘~$355!*0?‘o1=€mfi{%ufl£'Eu8____£u_NE5nah5iii_IHfifiiaER_3NufigfluH52}D__uE .J“{m_mKgghafix%Jn §§E§

‘magHEnflm“

_EI.___'TI_‘_U__ _N‘__q__m_5_”_%ga_d!____“_‘EggVH___fl_u_‘E5finingNflhugg§a_E___~°_~_a¥§§n%§3aEEgwhg
asEN__:__B_l_N__$5_figI“_

_ __hagigsfiggwas\fl§F_§_qL‘____gaganEh_5&5?“gig___u2__gm2L|bENi:__m_“iU___“jagii83:-gigu_a_o“‘_:§‘§8gm~mug______2_____£363Mq_*__i__&“DagInInga:Sfic§s_V_ _"fig§___E‘W_fl§Ea£§m§_uin_m§_€!§n“BnE&mugnu_

__.__|¢_flu_H~fl€mE'KSaa9&fl_gE_2_MHfi-BflB_Emflé“fi3_

Mina:“__“__t@En8k_g§e_m3_€$m"¢a3_3_u£§:fl_£__3___QE_DisDwgSEBg_fi__£____fi#_31gn~_*E!__a__mEmi8n“:_E8

EgagM:3_a__'___“_S§_______=_H__fl_2%‘%£_"_§_n§$°_____=__u_{EmH§!E_§v€lE8¢__8l$

°¥u§§E§U_hm_ufig__uBFEgig__I‘_ ____'__0H__“EH3____fig"hfiagiuhm_abEPg“! i5“£5_Sala§§(‘Sg§§g!"P§§§F_§a§wu§__¥1‘H“gagflggfi___fig__5_§{&u”§g§¥£figafl§§fls§g§_§Esnfl§qanu____'______makfiggskzu2h___n__E__'3_§_“___nugiégl"___B__$__|_um”_u__5_fl___u__%________"____uu°_=__~_“p___“§sglu§§$§E?£°g§_Rangfl°*§8.3‘‘8“Eu5%5____figfig_5gh§_q&.____n_u_8:___G?_

E3:"Eng“ii”m

§€°§8%E_fiE#31%*_gcu|%s_§_§§H
_fl___“___ana§Bu§w£§=_d_m_U|H5flnD__I__uUF__Wp_:_=___i5“_"u§__Hmgqtgfidufidgigug__|‘”a€__“___fltfigflagdflfioéa_gg:__a__N8flaEs_““_a__m_3§$a§gEa_§€*$_~5__nH___E5N_U

_IHfig‘HEgmE_§__J__at__“£3?_££fl"__a_&|5:8is5IM_SE5 _V__H____§_M__gHg_mfi§_:_H“wB%__gHm§Ffiyzhfim§________h_E§______g*gfiH§_fi?_¥gHh§NHywm_H§§_h"_H&$5wW§g€_m§§8h§mg£_§§£8§§aa_B€,u_Eggfi‘§?gu“5gui3§EBQg_fi“§8

__3baa“_£§___E_5‘

"HW5‘_“EaSi%__$_Hfi£_LF_u%3flflM¥fl 8¥mfi_§Bm] .zggélaIE° §

I_____‘_nm3E£n§2_§__§i§,<‘§§%__“E385855'9___Sdfii_fl_‘Bragg?_g“_N___Bm$I__flu___g

MGH§__u_UasQ5&3a_2__D_5___fig“inEgm_‘ p____U____ ____3_£gO_82“§g£€i‘O3§s_a_¥=Z_2E£|§scam

tM_ZEggfigE3g _E__Hu___PoElJ'u_____y

______ 4__HE__§B‘£2_I'_____fi_i_I_'____‘_U__8a_i_VuS_§_iflKdna’__H“___“ugh

H_____ 6%M“1*?mggsfiu:2wgflifisi3g§_y'£%h§_§_!fiBx°=$§8~iE&Gaa§m“§?=i"!U£”_____2_m_V_fi&_éf§‘2§M|fiNdflE=ER§.qea_nU3§UEu§EHH__EBu_ ___O___fl'_m___£E_5Em2HEQ~__fl£53“Ggag“52”85555“BM?1&0daflwhgmu._Za________E_k!EgdagfiagxguifigggN‘cfimnmEa 8mgfig‘Z£_nmM3u_D___:a__&_“SHEfiwflfiflfifliflmv52gig-__E_"32£555£__E¥!l:33;I£302____‘_nm__F_=_fimRh§_:§‘£3E8g%gEaE@_?R£E:__QHm__"_!_h___HS832gi!§§£¢M%E§8g@iui_£EgaazagrahagEgsuugalcqgsg‘_uWu___E_._

8__$______‘___gm_‘____%”_*__"_p____“:_____~___;__833ggaIqlagin

3_i__fi__________°M$~n_____M___"3!‘D_3i€‘§fl§W8§h_a8aU&_€aa°§gEE8Efi§g§*5_fig2gum?_g%%_HfiE_Uu_m“H$§€£gm_mfiigwfifljmwagfififiggnfififlflfi%Mfig1_nE%Fgfi§m~$k§E§B‘afl§§flm§@___358fl_u§___n___EufirmwEgg_n_P_fl__"_£flfl__&_"Egag?"___w_€___U__fiwhfififigsfiaggnwgogggfisfi’‘gag%£uEm§§Egg§_§fi§fl§°M§§H:gmI 8___¥_Egin?‘’__'_§H32__zginD8E:ind_____“figE?agmB_=§=_J____h_“___3_“Em25ii“:8Eng’i358gum3g“F_l __nw__u_._!_’__§___!__:__mnn_l_U__wu__B__umm___K___F____a___w5"|__“___"Ng%_3h€E§E§m§§=_§fiEngBEg.gg_E.6€ga§§“%§g§§%E8fi€g~fi§3E£!____wta‘_____i8:___3:’5U__'RZ_B_BmgfifiEa?_g_gbfigfig858$muPgO_g_h__'n__5_Z___¥_§__n_W3P_§m:i3&uj!“£analfiigflfifigggahiH_____E____

_ __ _____.n£§°i8_§€3E°U'R_‘&'_&N_2_(~gfl__0Rdh__“Hu2W

nmgin__u____u___u____£_q“tagg__u___uu_______5%“‘‘Eu8gm___

naaggsagi_B5qimlD_Nefi_a2§_gmflVHg“$8585M22‘!rfiwuxufiggsguaggh~___"___m_____W__fl_____:__:__5__"___N

I__B"q§g%£flflfi§Mi"=__s_U__fl__§%£_‘____=n__gIg__ivxgupE_§____8____”_m:8£5

________u_aggisgp§E_Eg§"££¢<_F_§B_‘_

‘E€fl_______Rage_M"___D_8____UE:8_______!_a_L__13:53?‘'Q3s“E4Iiii___BEEIEu8gm

___‘wag8"Eng:"_EEI3aU-____uEw____85___n_"______gaausagsflcacngugud_£§=

Mma“¢“§_Ema”8‘figIt‘$32“fizz8528'2:“O‘gm

%3fiEi“§fl£5_iB§_§§§E§N_3§fl%__£B__°____§___>__
EBgmEaG3“go_"____HgEdagIEn82,e___'Uandu’_ufl_g___§__._E:3g____“_Ua_s______:i'w2_q_Elmo:

_um"_Q_u‘nl___i_:_fl_i"__Uflfi‘EouauBmENDH_um__x'E____§E_w_&u_fiu:_n9’n_ _~_aN=‘°!=_.I'_§§€5gufl_57§G____m|h____~an01%1_zBH____5___obIgfisiuflmg33$“_m§_¥H____EHfl__m_fl82£___aM8figsflafifigfiagignngsnrg-i‘Eflfisu“UfigsIEEP5Hg.__!__N__n___g5_~“_m_£WARugfigE22_m_Q_fl__m_Jgiism’an_____§__"_____EsqgMfigagfifimwa_m_G§flfl_g_g§fig_§sxfigggycaafitaM§§&&w°@§€§am”§E=_5EE_n_§_g:m_8sm__3fi_____9_Eggs?!E_§§¥‘u§__§E:__,fl_EWa_qE_B______8hEgflfiflggBfigNg5_~“_$_____hH_2____6afiaEaM3€B§%8_§~§fim§_gfinggguigflgD:Egt*___§___8$~__fi__________§u_Mu___3_§_2%3KEN3£___m__rEBE§_"_’__§_2_____u____a£3i_u___$____m3&5$2m__§_SCEE"figsSEE__angmwaEmg55____gs““fig‘gs_______8_fl_aBg__s__£fl_."__§E88awEDJ_____ggmagi‘gg_u_.__

Avgm:_E_1.u__i_____E!_3fig8_______£___828:8'Emu______n_____m__

_____'&"__m_“____u_u_____uEumgu_

flflw£_______H__'Eu|_:HgfigfiufiluflfiuB%qLq&§£5§D§EEgwa_!_*_u__R"___M____I_€pggrgaufioiglg___a_P___________!§a_figang_Es'§§aHi}g%&mflg8§§<_HgF‘5h7Eaggflsgfigfififiggngfigagamé“Egg3§‘%4s%_5§g_§_==S!5i_!m_ingflgflm"kahunaEafig:“B5£585%gN53Qit_

__IfigJmifiabm‘60¢”:as?“§e___E2!"a______I‘2HIfig_EEHaHgHafl~_Ee§__“_m__fi__"_G5

___“§fl21gv_E_W9d_zUa~6¥fihfifinnflagLP€m5§wnu ~8 %_§____d€fl38°______U¥m___$u'mqk§u_£du‘g_%EEDa§§g‘§8gEfigfi§__wD_g__n____n_fi_fiU3EEK“Egga_m__$_“___§h*$_E_H:w8uu8N_E8:__%u§___m_§____“gag%_£_uh5B300MIM_AfiW“v_u_8____u________"__M3AIhmh28?____a__mflgwfiinBumpsfigu=ua85Eaé$Ei"£_2flgafiin’_u_H_n“_3anE_Efio‘2_°aa8Na38l_§H83§F$§_%g§B{z_Mupfiggfin“BEE_‘£&1g_&£Eu_%E§aggFA§§Efi_=hg%i”EE_§°gfi8figfi8E__n___jg&“E”5_2_§__"___"38“E35EBU£450____| _____8!%_lhKu3%§‘___HM_h__§_________"fiifl__mQM?86%:{BE_Eg§munfli}§w_gai_EK“§h3§Ehnq%g$B¢mm__§Wn_I__h_uHHE _HM_____g___:_z___I5§mu__;ui83aE§!$=_£Rm€D;°_§§"Hawaii'E_s__.__gig“itEgg8fig5??Ea_§u_awE2Va_______|"8___8__'__'i_§s_________&1________'_:__|__=_63_o____uw___uuggsgfigng§§a§i&E£§€E$gju_§&_____§_&@5_____u__H:‘fig‘Managua’;u___u____“____£_!_E!_“IFg_8_u_____m_1_$§:"§g§£§_§u4fl%E“§§35E'

____B _____ ‘HH3_‘

__ I ‘g8E_l'§§%fi_F§g£aa¢_“w§smaisggigmD_=2_8“Eea8“Egflmmas

_h2________Hg__18'_'MQaskgags“ssggs_j~__g¢a____:w_3:?“___ih§gnr§g_8§§5m%gnu_§M___E_$E§fl_E_¢__
_ _&n__&__§“E5551fimaflaE__n___§E'~_£M_u____E¢___;H_n_U$a__we_WU\__fl_a~_mfig6______nii‘_"BBD5”{%_=§8€§E§_§=§‘§¥§g§aDfi%§§5=_$“&%mg?3

_h__a%“___!_fl_______ih_§$£8m%§F§§§§nWé_2__8:E€__P;___~__ofl____g_§°§§g_Eg§°§_§Bi_____i___§ME§g£Ea_g_gt__N%flEg%8n_geE_°ueEEfl_3_“__3Umgn3__E_Bro___B~R8§___Em“E35EEfiuflgfignmzgiia3%ENitg“S0gikm3:ghWgsH38B___}H____mfl_:___W_NEh___Ea_fl_u_______a:_"______;mh"___u_3%ggmU_____g_§_____j_8“mg_m_____|a_"__m“§_£%§Ewmm._“BEBE“Ra'_E“nF_n____ua____m__“_~__.___fi‘__”___““_$2____Bl_¢)g____m§_8§§5*§aa§EuB____gm__£_____m8_____kSEWESSS3€ umm_____H___"N_agggcmgggu__°E_"________

tiej__fl___gd~_g_~§_ziucwgmgm__gmagguz:u___"__E‘S_____fl38m___E&__E____K§B_g8§fi_Eg£820g_2M___i$N____fiu___\
figEu“gm-_"_3____mi3

_SiB”_D:6%bu“gigEaBEOinBuQ5gggSggufigemgv§5§<§a§ER8gnfl§yfl§§5wM_"_____2_rg_____aEa"tunEfihfiruu__fiat0gk8fi_fl__E_8%“_uu____B33Efiwgéfigfiéflaiggli£5

‘“figu____Hn_‘u_"_Hm=_ufignBaa“?Hgvamfilfinfifla_s”Bsn§fiB“E&maD§p‘§35§§M“aflmfiag_w_l(_______“qg_=g_____-_E___“_m_u_

_““__n$anag3€%'i8"‘%_‘m_____%_______m__“__5__“__Em_

_ an“EH3V__

B____u__wE_!__$“_“fig__E_______N__m3_8_°zswyfinun_HE_____|E__£E_$£E_3__8Ea§3ofifiadE135"83825“wSamNMugmiii3”;wEdgm__E___“____H__DlE1Dmiflfi"5;I“eM€_€h__m__H.“23n__g5_1a_D___u__fl!“Wgik___u_'_________gmBun32%fig8‘IE3gusaaiganfiafi’HNNugahbmnfigflggSa§Ea§8§g_D§iamE§_E§2EW‘_gun"E__“$8EEK5W__E_§EL|5":“gig':_u2__°____§__E_w__”__“_n_______fislmfinagfi_fie“E_:flfi_P°M?HFM_Mh%“H=%|§:fik“mm__

_JmU|!WéE-;E-sass

___£____€___mg§§§§_§§__5ag_=_ggfialuugh

_m___EwaEgoagfi_mm_§h8%m____§___m“_m_figgm£5mu“m=mfig“59 ‘_____ __3‘__V15||E____MEG‘S3%_§____‘aidu__em2E£5§§_i“=m%_§iDagEfl%UNnfigmfifimuyiaMWu8§____w_H_u_______“_aufigwhM_uwh_Wd__w“M“_MM_W_hW_"§__“_h_“”__”EKb&fls_££Ham___QJg_mg?8gnu8gag“536%gag6_uu_fi|_1“gig55"“gmE___gmW“=2O£__n53E5F¥Egfi|ggA€_a_§E_§’___-g6“___£_'sm_hum“5___M3“U_E__u_____‘wagA§_§==53N=88“EaR8iubRgflE§fi5g“‘_F_H%E8v"uaégnugll___Y_%kmuWn=_Eh§_¢_&wVa§E3§%a§§:UgNus§€%i‘LI,-"Bung?‘“‘u°____=__us=___B‘fl_’FD“____n_nEE'FBE:umDEEP:E‘E_’‘*h{____“_Egfiainps.__u_"___'k__‘_____E_5___kfl_v____Mi:fig?LcanWug_5__unE____"__wm"~Q_'M_____H_mm_‘"__H__F_"m“_"____“m“__whyJvi‘‘Vapons%kwfiazgwn

__

___



1 —

i Cearél, 17 do Julho do 201;) - Diério Oficial dos7M11.11iclpi0s do Estado do Conn’: ~ ANO VI11 | N‘ 1735

' 1:51.100 D0 CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCANTARAS
 

CAMARA MUNICIPAL ms ALCANTARAS
PORTARIA - CMA N" 20110610-s DE 10 on JUN!-I0 DE 2011

O Gcstor do céunara municipal do Alcfintaras, do cstado do ceara, no
uso dc suas atribuiooes legais.

Considernndo, rogulamento intemo do oémara Municipal, que
concede aos Vereadorcs rnuniclpals de Alcfintaras que residem nos
dish-ilos da soda do 1m.micipio, auxilio deslocarncnlo, corn a finalidzide
de participurom das sessoes do plono dcsta casa legislativa.

Expedlcnrcz
Associagio dos Munlciplos 1: Prcfeitos do Estado do Cearfi — APRECE

DIRETORLA D0 n1EN1o 2017-2013
. I-0.

.-ISIDENTE GADYEL GONCALVES DE AGUIAR PAULA sAo
BENEDITO
v1"c1~: PRESFDENTE mmcrsco NILSON ALVES DINIZ CEDRO
s1r.cRlmi.1uA can/11. Jos1=: AILTON DE SOUSA BRASIL CRATO
1" SECRETARIO RAIMUNDO NONATO SOUSA sn.v,\ IRAUCUBA
TESOUREIRO GERAL OSVALDO HONORIO LEMOS NETO
RERJUTABA
1" TESOUREIRO RAIMUNDO WEBER DE ARAUJO RUSSAS
PRESLDENTE DE HONRA JOSE ARNON CRUZ BEZERRA DE
MENEZES JUAZEIRO Do NORTE
MEMBROS DO CONSELHO FISCAL

TITULAR MARCELO DE CASTRO FRADIQUE ACCIOLY GUAIUBA
TITIJLAR ANTONIO ALMEIDA NETO ACOPIARA
TITULAR ECILDO EVANGELISTA FILHO MOMBACA
SUPLENTE LUIZ CLAUDENILTON PINHEIRO DEPJRAPUAN
PINHETRO
SUPLENTE CARLEONE JUNIOR DE ARAUJO FRECHEIRINHA
SUPLENTE RILDSON RABELO VASCONCELOS TABULEILRO D0
NORTE

MEMBROS Do CONSELI-I0 DELIBERATIVO
4. V0150 01 10110 1-1101.0 DE CASTRO CARNEIRO xmuzz SILVA

§Y1uuNc:uA1=D
REc:1A0 02 ANTONIA HELOIDE ESTEVAM RODRIGUES
TEJ ucuoc».
11120150 03 ELIZEU CHARLES MONTEIRO ITAREM/\
zusonko 04 ADEMAR PINTO vmms BARROQUIN!-[A
anculo 0s cmuos SERGIO RUFINO MOREIRA [PU
REc1Ao us ALEX HIEZNRIQUE ALVES DE MELO 1>Acu;1A
111101110 01 MARIA Do ROZARIO ARAUJO PEDRQSA XTMENES
C/\NIND'E
REGIEO us FRANKLIN VERISSIMO OIJVEIRA ACARAPE
Rmclilo 09 NASELMO DE SOUSA FERREIRA FORTIM
111101.-10 10 IVANILDO NUNES DA SILVA PALHANO
zuzcriio 11 JOSE .n.m1uaz DIOGENES TAVARES IRACEMA
11501110 12 mat: 11.11.1110 GONCALVES MARQIJES QUDLADA
11120150 13 ANTONIO 1.111/1~:s MELO IPAPORANGA
mzcmo 14 BISMARCK BARROS BEZERRA PIQUET CARNEIRO
REGh§1O 15 .1051: BARRETD COUTO NETO QUITERIANOPULES
111101110 us |zDNg.1.oo DE LAVOR COURAS IGUATU
REG!/K0 17 JOSE c:111uu.Do Dos SANTOS IPAUMIRIM
m1:G|.§1o 1s FRANCISCO EVANDERTO ALMEIDA ASSARE
111101110 19 Jos1§: E1JM11.soN 1.1~:m~: LEITE BARBDSA. CARLRIAC
R1=;o1Ao 20 JOSEVAN 1.11:1“: or: o1.1v1311u1 MAURITI U

O Diério Oficial dos Municipios do Estadu do Ccai-15, é 1113151 goluqflq vuliada Q
modornizaoio 1: transparfincia da gestflo municipal.

- __. .._ H — 7 $

R E S O L V E : -
'%r3n3|\w\‘5

1. Autorizar, 1111 forrna do lcglslaqfio vigonto, ooncesséo de auxilio
doslocmnenlo no valor do RS 60,00 (sessenta reals), uo Vcrcador
John Oliveira Albuquerque, par partioipar cla sossfio ordinx-iria, no
dia l6 dc Junho do 2017.

2. Doterminar 8 tcsouraria que adotc as providoncias nocossiirias.

3. Esta portaria enlrara cm vigor na present: data.

PU13LIQUE—SE
REGISTRE-SE E
CUMPRA-SE.

Paoo da cirnara municipal do Alcdntaras, em I6 dc Junho de 2017.

ANTONL4 DE CASSIA DA SILVA MACIEL
Ordonadora do Despesas

Publlcado por:
Antonio Gileno Ostcrno Moreira Junior

Cédigo Identlflcador:DF439l36

CAMARA MUNICIPAL DE ALCRNTARAS
PORTARIA - CMA N“ 20110519-1 DE 10 DE MAIO DE 2017

O Gastor da céimara municipal dc Alcéntaras, do ostado do ceara, no
uso de suas atribuiqoes legais.

Considerando, regulamento interno da cfimara Municipal, que
concede aos Vcroadores municipais de Alcfintaras que residem nos
distn'tos da sedc do municipio, auxilio deslocamcnto. com a finalidade
dc pazficiparem das sessoes do plcno desta casa lcgislaliva.

RESOLVE:

1. Autorizar, na forma da lcgislaqfio vigcntc, cozicessfio do auxillo
deslocamcnto no valor dc RS 60,00 (sessenta reals), so Vereador
Rogerio Angelo Ferreira, para participar da scssfio ordinéria, no dia
19 dc Maio de 2017.

2. Detcnninar a tesouraria que adote as providencias nccessézias.

3. Esta portaria cntram om vigor na prescntc data.

PUBLIQUE-SE
REGISTRE-SE E
CUMPRA~SE.
Paoo da cfirnara municipal dc Alcfintaras. cm 19 do Malo dc 2017.

ANMNJA DE CASSJA DA SIL VA MACIEL
Orclenadora de Dospcsas

Publicado por:
Antonio Gilono Ostorno Moreirfl Junior

Codigo ldentlflcador:Cl5Dl CB9

cmmu MUNICIPAL DE ALCANTARAS
PORTARIA - cm N“ 201-/0002-1 DE oz DE JUNHO DE 2011

O Gcstor da cfimara mmficipal dc: Alcfinlaras, do estado do ceara, no
uso do suas atribui¢iSc:= logais.

Considerando, 1-cgulamento interno do cfirrura Municipal, que
concede aos Voreadorcs municipais do Alcfintaras que rosidcm nos
diau-itos da sedo do munioipio, auxilio doslooalnemo, com a finalidade
do participarem das sossoea do plono dosla casa legislativa.

www.diario1-nunicipal.oorn.br/aprece 1



Coard , 17 doJull1o do 2017 * Diario Oficial dos Muriioipios do Estado do Guard I AND VIII | N“ 1735

Publique-Se.
Registrcase.
_Cumpra-so.

Dado 1- passado no Paoo Municipal dc Massapé, Estadu do Ccaré. aos
20 (vintc) dias do D1611 dc juuho do ano dois mil c dczcssote (2017).

J0/JO JACQUES CARNEIRO ALBUQUERQUE
Pr¢l"¢iI;o lV.[I.11'l.lClpfli

Publicado por:
Fabia Maia]: do Oliveira

Codigo Ident"ificador:33CE273B

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N” 118/2017

PODER EXECUTIVO

Rua Major José Paulino, n” 23 — Ccntro, Massapé/CE
CEP: 62. I40-000 / (88) 3643-1526 / 1:-mail:
p1'nmacaosocial@hotmail.con1

Altara as membros do Cause//10 Municipal dos
direitox do ldoso (CMDI) de Maxsapé para 0 biénio
do 201 7/2018

3 Excclcntissirno Senhor Joio Jacques Carneiro Albuquerque,
-='*-cfcito do Mtmicipio dc Massapé, Estado do Ccaré. por suas

.bui¢6cs lcgais, considerando o disposto 11o(a);
1) art. 37, caput. da CRFB/88 irnpfic a Adrniriistragio Publica dircta e
iudireta do quaisqucr dos pocleres da Uoifio, Estado, do Dish-ito
Federal c dos Municipios a obscrvincia aos principios da legalidade,
impcssoalidadc, moralidade, publicicladc c cficiéncia e que 1150 111
espaoo para liberdades e voritados particularca, dcvondo o agent:
publico semprc agir visando o bem cornum, os interesses publicos c o
que lhe é irnposto pcla lei;
2) Lci Municipal n" 543/2006 dc 06 do maio do 2006 (cria 0 Consclho
dos Dircitos do Idoso do Massapé);
3) Porlaria 11° 71/2017, do Podcr Exccutivo Municipal;
Resolve:
A1't.l° Alterar os mombros do Conselho Municipal da Assisténcia
Social, para o pcriodo que findaré em 04 do fcvcreiro de 2018
fazendo-so constar o seguinlc:
I) Ficum alterados os scguintcs itens:
“Art. 1° (...)
I - ( ...)
a) (...)
Suplente: Ana Gardcuha Ferreira (. . .)“

A1
'1. 2' Ficam convalidados todos os atos cxpcdidos pclo(s)

-~re'l'c1-ido(s) indicado(s) no(s) artigo(s) prccede11te(a), antcriores 1
publicaoio desta portaria.

Art. 3° Fica revogado o que houver em contrario.

Puhlique-so.
Registra-se.
Cun1pra-so.

Dado 1: passado no Paoo Municipal do Massapé, Eatado do Coara, aos
20 (vinte) dias do més do junho do ano dois mil c dozessete (2017).

10,1"0 JA CQUES CARNEIRO ALBUQUERQUE
Pr1:fi:lt0 Municipal

Publluado por:
Fébia Maialc do Olivoii-11

Codigo Idenfificador:8B2DC79B

ESTADO DD CEARA
PREFEITURA l'Vl1lNlC1PAL DE MOMBACA

_ GABINETE Do PREFEITO
1.E1 ORDINARIA N“ 012/2017 DE 30 DE 11111110 DE 2017

Ir).-11111.11 0 Dia .M1micip11/ 13/G Ma¢On, rm A-fzzriicépia dc
Momba¢u_

O PREFEITO MUNICIPAL DE MOMIBACA, no uso do suas
atribuiofics legals, qua ll-11: confere a Lei Orgfinica. faz saber que a
C?1111a1'a Municipal doorotou a eu sanciono c promulgo a scguintc loi:

Art. 1“ Fica iusrituido no dinbito do rmuiicipio do Mombaqa o Dia
Municipal do Macon. 0 din 28 dc Ab:-ll de cada ano. B uni

$555 i¢\4\&
Art. 2° Esta Lei entra om vigor na data do sua publicao5@ %

PACO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE Mombaflaos /(Q
Junho dc 2017.

£011.00 EVANGELISTA 1111.110 0” <9
Prcfclto Mumclpal M93 W“

Publlcado por:
Carlos Audi Poreira e Silva

Cddigo lde11tificadDr:7C87BD59

I GABINETE D0 PREFEITO
LEI ORDINARIA N“ 913/2017 DE 30 DE JUNTHO DE 2.017

DENOMINA NOME DE VICENTE HON()R{\TO
DE AI.l\/IEIDA, A CASA DO MEL NO SITIO
CATOLEZINHO, MUNICiPIO DE MOMBACA.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE MOMBACA, Estado do
Ccaré, ECILDO EVANGELISTA FILHO, no uso das atril1ui<;1’1es
iegais que lhc siio couferidas pcla Lci Orgémica do Municipio.

Fago saber que a Camara Municipal do Mombaca, aprovou e cu
sanciono a scguintc Lei:

Art. lo — Fica denominada Nome do VICENTE HONORATO DE
ALMFJDA, a Casa do Mcl no Sitio Catolzszinho, no municipio dc
Mon1bar;a.

Art. 2" Esta Lci cntra em vigor oa data do sua publicacéio, revogando-
sc as disposioiics cm contrario.

PAQTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBAQJA. aos 30 do
Junho dc 2017

ECILDO EVANGELISTA FILHO
Prefcito Mtmicipal

Publicado por:
Carlos Audi Pereira e Silva

Codigo Identificador:2A404B18

ESTADO D0 CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORAIJA NOVA

c:0M1ssAo PERMANENTE DE L1c11'AoA0
AVISO DE L1c1"rA¢i10

I'REFEITl_.lRA MUNICIPAL DE MORADA NOVA - AVISO DE
LICITACAO. MoDA1.1_o5,pE= PEEDAD PRESENCIAL N.“ PP-
016/2017-DIVERSAS. gE.[E1"o; coNTRA1'A(,:/‘lo DE EMPRESA
PRIESTADORA DE SERVIQOS DE LNETALAQAD DE LINK DE
1N'rERN1?-.1. DESTINADOS A0 A'l‘END1MEN'l'O DAS
DIVERS/\_S LINIDADES ADMJNISTRATIVAS (SECIRETARIAS)
DA PREFEl'1"URA MUNICIPAL DE MORAIJA NOVA, DE
ACORDO COM A_S ESPECIFICACOES CONS'l'ANTl.=.S NO
'l“ElU\/IO DE_ REFERENCIA. 'ru=g= MENOR PRECO POR 1.0112.
A COMISSAO DE PREDAD COMUNTCA AOS INTERESSADOS
QUE NO DIA 2s D_E .1u1_.11o DE 2017, As 09=0n uoms, NA
SALA DA COMISSAO DE LICITACAO, ESTARJ-'1 RECEBENDO
os ENVELOPES DE PROPOSTA DE l-‘RECJOS E 11AB11_1'rA¢.$1o.
A COMI.S'S.-i'0

ww"w.diariomunioipal.co111.br/aproco 30



Ccacrri , 17 do Julho dc 2017 * Diario Oficial dos Municipios do Esiado do 0011-1 - AND V111 I N" 1'/35

Publicado por:
Francisco Fredson Cavalcante do Lim£l

Cfidigo Identiflcador:Fl5OE0O4

c01vussA0 PERMANENTE DE_1.1c1TA¢Ao
AVISO DE LICITACAO

P'REFEITU'RA MUNICIPAL DE MDRADA NOVA - Av1so DE
L1c1TA(:A0, MODALIDAQE: PREG/510 PRESENCIAL N.“ PP-
017/2017-DIVERSAS. 011.11-:19; sELE¢/'10 DE MEL!-IOR
PROPOSTA, ATRAVES DE ATA DE REGISTRO DE Piuzcos
PARA A CDNTRATAQ/10 DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE PASSAGENS AEREAE E ESTADIAS EM
H.O’1‘EIS, D1=.sT1NAD0s A0 ATENDIMENTO DAs DIVERSAS
UNIDADES ADMLNISTRATTVAS DA PREFEITURA
l\/IUNICIPA1. Dr. MORADA NDVA. TIPO: MENOR PRECO
TAXA POR TE-1NsAc;A0 POR 1.015. A c0M1ssA0 DE
PEEGAQ COMUNICA Aos INTERESSADOS QUE NO DIA 20
DE JULHO DE 2017, As 11:00 11oRAs, NA SALA DA
c0MIssA0 DE LICITAQAD. Es1ARA RECEBENDO OS
ENVELOPES DE PROPOSTA DE 1’R.I:‘.COS E 1~1AB1L1'rA¢.A0.

A COAIISSXO
Publlcado por:

Francisco Frcdson Cavalcantc dc Lima
Codlgo Idcntificador:4B6C 1 9B8

I c0MIssAo PERMANENTE DE L1cI'1‘A¢Ao
' AVISO DE c11AMADA PUBLICA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORAI) NovA - Avrso DE
CHAMADA P1'1E1.1cA. 1v1gDA1.1DADE= CHAMADA PUBLIQA
N.“ CP-002/2017-SEDUC. g_1_;_.1gm= AQu1s1cAo
COMFLEMENTAR DE GENEROS ALIMENTICIOS DA
AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR
RURAL, DESTINADO A0 ATENDIMENTO DO I-‘ROGRAMA
NAc1oNA1. DE AL1MENTA(,C/'\.O ESCOLAR/PNAE, CONFORME
LEI FEDERAL N.“ 11.941 DE 10/01/2o09.REso1u¢Ao N.” as DO
FNDE DE 16/07/2009, ALTERADA PELA Er-.soLu¢Ao N3 4 DE
02/04/2015. 0 sEcRE'1"A1uo DE EDuc:AcAo BASICA
coM11N1cA AOS INTERESSADOS QUE TER/"10 DE
A1=1_ussENTAR Docu1v11=.N'rA¢/10 PARA CADASTRAMENTO
ATE 0 DIA 0s DE AGOSTO DE 2011 ATE As 10=00 HORAS.
NA SALA DA c0M1ssAo DE L1cn"A¢A0, com SEDE A AV.
MANOEL CASTRO, N” 120, CENTRO. MAIORES
INFORMACOES ATRAVES D0 FONE (ss3422.13s1) DAs 02:00
As 12;oo H01-LAS.
JOSE MA RCONDES /vomzs DE 01.1VEIRA
Secrcuino do Educacao Bdsica

_ Publlcado por:
Francisco Fredson Cavalcautc do Lima

Cfidigo 1dentlflcador:9FA3DFlT.4

EsTAD0 DO cEA1u'1
_ PREFEITURA MUNICIPAL DE NovA OLINDA

sEcnE1AR.1A DE ASSISTENCIA SOCIAL
TERMO DE RESCISAO DE CONTRATO DE TRABALI-10

TEMPORARIO
Pelo prcscnte termo o na rnclhor forms cle direito, dc um lado o
Municipio dc Nova Olinda. — CE, Pcssoa Juridica do Dircilo Publioo
lnterno, com sedc no Rua Alvim Alvcs, s/11 - Ccntro. neatc ato
rcpresentado pcla Sccrotaria dc Assisténcia Social, MARIA
MARILENE DE OLIVEIRA ALENCAR, brasileira, casada,
portadora do CPF N“ 240783.323-87, residcntc e domiciliado ern
Nova Olinda — CE c do ouu-D WILLAMY RIBEIRO ALVES,
brasileiro, solteiro, portadora do CPI-‘ N° 009741.803-00,reaidcnte e
domiciliado cm Nova Olinda - CE, para tanro paemando o seguintc;
1 ~ As partcs aeirna idontilioadas firinaram contralu do traballio por
tempo determinado, corn terrno aprazado para — DOZE MESES.

2 - Em raziio de motivos dc interesse pill-ilico, to e forcosa a '53
rescisao do contrato de trabalho rnancionado 110 cldus anterior ante
da data aprazada.
3 - Por conta dcsta necessidadc concordam as partcs e11iL 
contrato dc trabalbo a partir dcsta data 14 de julho dc 2017, firrnacdo
0 prcscnte, para quc suna scusjuridicos c lcgais efeitos. ,1
4 -1 Como conscquéncia da prcsente reacisfio. fica ben1a0'10i|0dw0
contratado que 1150 1111:: é devida qualqucr verba indcnizatdria, mas
cxclusivamcnte os vcncirocntos pr0por1:ionais polos diaa lrabalhados.
corn base no parcccr da asscssona jun'd.ica.
Assirn, eslaudo as partes justas c acordadas, 61-1'11a1n 0 presacnlc cm
duas vias de igual teor forma, para um sé objetivo, que vio tainbém
assinados por duos t¢stcrn1u1has de elevada rcputacfio.

Nova Olincla— CE, 14 dejulho do 2017.

MARIA MARILENE DE OLIVEIRA ALENCAR
Secrctéria dc Assisléncia Social

I/ICILLAMY RIBEIRO AL VES
Oricntador Social

Publicado por:
Ercnir Gomcs do Silva Oliveira

Codlgo Identificador:/\472BODA

EsTADo D0 cEAnA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS
 

COMISSAO DE 1._1c11AcA0
AVISO DE LICITACAO SS-PE005/17

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA
RUSSAS. A Comissio dc Licitacfio lorna p1'1biico que a partir das
11:00 horas do dia 14 DE JUL1-10 DE 2017 cstara disponivel para o
Cadastrumcnto dos Propostas de Precos referemes so PREGAO
ELETRONICO N“ SS-PE005/17, cujo objcto é a Aquisicéo dc
Material Laboratorial para Alcnder as Den1a.ndas das Unidades
Brisicas de Safidc c Hospital Municipal dc Nova Russas. DATA DE
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 27.07.2017 das 08:10 as 10:00
1-IORAS. DATA DA DISPUTA DE PRECOS: 27.07.2017 as 10:00
HORAS (Horano dc Brasilia-DI‘). 0 cdital podera scr adquirido nos
dias ilteis, das 08:00 as 14:00 horas, nu Rua Pe. Francisco Rosa, I388,
Centro, Nova Russas/CE. ou através do site
www.b11.org.br.

Nova Russas, 17.07.2017.

P/I ULO saxcm ANDRADE .30/vrm
Presidente do CPL.

Publicado por:
Paulo Sergio Andrade Borifirn

Cédlgo 1dentlficadnr:F59C73C2

con/11ssA0 DE 1.1g11"A¢A0
AVISO DE PREDAD ELE'I'R()N1CO GM-PE002/17

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MIHVICIPAL DE NOVA
RUSSAS. A Comissiio do Licitacao toms p1'1blico que a partir das
10:00 horas do dis 17 de julho do 2017 cstara disponivel para o
Cadasrramento das Propostas do Prr.-cos refercnlcs ao PREGKO
ELETRONICO N“ GM-PE002/17, cujo objeto e a Aquisicfio dc
Ccntrais dc A1-Condicionado Modelo Split, para Atcnder as
Neccssidades das Unidades Administrativas do Municipio dc Nova
Russas. DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 28.07.2017
das 08:10 as 10:00 HORAS. DATA DA DISPUTA DE PRECOS:
28.07.2017 as 10:00 HORAS (1-Iorario do Brasilia-Df). O cdital
podcrd scr adquirido nos dias dteis, das 08:00 as 14:00 horas, ua Rua
Po. Francisco Rosa, 1388, Ccntro, Nova Russas/CE, ou alravés do site
www.bll.org.l:1r.

Nova Russas, 17.07.2017.

PA ULO 51211010 ANDRADE BONFIM
Prcsidcntc da CPL.

www.diariomunicipal . com.br/aprccc 31

EM:


